
  
 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Zadávací řízení 

 

Otevřené řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“) pro nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky 

 
 

Název veřejné zakázky 

 

„Modernizace a rozšíření funkcionalit nemocničního informačního systému 
(NIS) a související dodávky a služby“ 

Typ veřejné zakázky: nadlimitní veřejná zakázka na dodávky 

Část zadávací dokumentace Název části zadávací dokumentace 

 Podrobné podmínky zadávací dokumentace 

Zadavatel veřejné zakázky 

Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace 

IČO: 00226912 
Strážovská 1247/22 

697 01 Kyjov 

Zástupce zadavatele pro zadání veřejné zakázky 

Agentura VIKO s.r.o. 

IČO: 27817768 

Se sídlem: Olomouc, Babíčkova 1123/6, PSČ 779 00 

 
 

 



 

2 

 

Obsah 

1 Zadavatel ............................................................................................................................ 4 

1.1 Základní údaje ............................................................................................................. 4 

1.2 Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele ............................................................... 4 

2 Informace o zástupci zadavatele pro zadání veřejné zakázky ............................................ 4 

2.1 Základní údaje ............................................................................................................. 4 

2.2 Jiné osoby podílející se vypracování zadávací dokumentace ...................................... 4 

2.3 Obecná ustanovení o zástupci zadavatele pro zadání veřejné zakázky ....................... 5 

3 Předmět plnění veřejné zakázky ......................................................................................... 5 

3.1 Předmět plnění veřejné zakázky .................................................................................. 5 

3.2 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky ..................................................................... 6 

3.3.1. Odkazy při stanovení technických podmínek .......................................................... 7 

3.3 Rovné podmínky.......................................................................................................... 7 

4 Doba a místo plnění veřejné zakázky ................................................................................. 8 

4.1 Doba plnění veřejné zakázky ....................................................................................... 8 

4.2 Místo plnění veřejné zakázky ...................................................................................... 8 

5 Kvalifikace dodavatelů ....................................................................................................... 8 

5.1 Obecná ustanovení o prokazování splnění kvalifikace ................................................ 8 

5.2 Základní způsobilost .................................................................................................... 8 

5.3 Profesní způsobilost ..................................................................................................... 9 

5.4 Technická kvalifikace ................................................................................................ 10 

5.5 Společná ustanovení ke kvalifikaci ........................................................................... 12 

5.5.1 Doklady o kvalifikaci ......................................................................................... 12 

5.5.2 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob ........................................... 12 

5.5.3 Změny v kvalifikaci ........................................................................................... 12 

5.5.4 Prokazování kvalifikace získané v zahraničí ..................................................... 13 

6 Návrh smlouvy a zadavatelem požadované obchodní podmínky .................................... 13 

6.1 Návrh dodavatele (Popis nabízeného technického řešení) ........................................ 14 

7 Požadavky a podmínky pro zpracování nabídkové ceny ................................................. 14 

7.1 Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny .................................................... 14 

7.2 Podmínky překročení či snížení nabídkové ceny ...................................................... 15 

8 Požadavky na zpracování nabídky ................................................................................... 15 

8.1 Pokyny pro zpracování nabídky ................................................................................ 15 

8.1.1 Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. ..................................................... 15 

8.1.2 Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby zpracovali nabídku v následujícím 



 

3 

členění: 15 

8.2.1. Poddodavatelé ........................................................................................................ 16 

8.2.2. Požadavek na ověření funkčnosti technického řešení ............................................ 16 

9 Poskytování vysvětlení zadávací dokumentace ............................................................... 17 

10 Způsob a místo pro podávání nabídek .............................................................................. 17 

10.1 Lhůta pro podání nabídek, zadávací lhůta a termín otevírání obálek .................... 18 

11 Kritéria pro zadání veřejné zakázky ................................................................................. 18 

11.1 Kritéria hodnocení ..................................................................................................... 18 

11.1.1 Kritérium hodnocení č. 1 - Nabídková cena bez DPH ....................................... 18 

11.1.2 Kritérium hodnocení č. 2 – Technické a funkční vlastnosti nabízeného řešení . 19 

11.2 Účel hodnocení technických a funkčních vlastností nabízeného řešení .................... 19 

11.3 Metoda vyhodnocení nabídek v rámci kritéria kvality č. 2 – Technické a funkční 

vlastnosti nabízeného řešení ................................................................................................. 20 

11.4 Způsob vyhodnocení nabídek .................................................................................... 20 

12 Další práva a podmínky vyhrazené zadavatelem ............................................................. 21 

12.1 Zadavatel si dále vyhrazuje níže uvedená práva a podmínky: ............................... 21 

12.2 Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli postupem podle § 122 odst. 4 zákona, 

vybraný dodavatel dle § 122 odst. 5 zákona předloží zadavateli: ........................................ 21 

13 Požadavek na poskytnutí jistoty a její prokázání ............................................................. 21 

14 Části zadávací dokumentace ............................................................................................ 22 

 



 

4 

1 Zadavatel 

1.1 Základní údaje 

Název: Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace 
Sídlo: Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov   

IČO: 00226912   

   
Profil zadavatele: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_218.html 
 

1.2 Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele 

Osobou oprávněnou k činění právních úkonů ve věci předmětného zadávacího řízení je statutární orgán 
zadavatele. 
 
Kontaktní osobou zadavatele je zástupce zadavatele pro zadání veřejné zakázky  

2 Informace o zástupci zadavatele pro zadání veřejné zakázky 

2.1 Základní údaje 

Název:   Agentura VIKO s.r.o. 

Se sídlem:  Olomouc, Babíčkova 1123/6, PSČ 779 00 

IČO:   278 17 768  

DIČ:   CZ 27817768 

 

2.2 Jiné osoby podílející se vypracování zadávací dokumentace 

Název:   Veřejné zakázky s.r.o. 

Se sídlem:  Praha 1, Staré Město, Revoluční 724/7, PSČ 110 00 

IČO:   267 26 050 

DIČ:   CZ 26726050 

Tel.:   +420 222 261 468  

Kontaktní osoba: Lenka Ptáčková Melicharová 

E-mail:   ptackova@zakazkyverejne.cz 
 
 
Název:   GROUWE, s.r.o. 

Se sídlem:  Pobřežní 370/4, Karlín, 186 00 Praha 8 

IČO:   03150143 

DIČ:   CZ 03150143 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_218.html
mailto:ptackova@zakazkyverejne.cz


 

5 

2.3 Obecná ustanovení o zástupci zadavatele pro zadání veřejné zakázky 

Zadavatel se rozhodl, v souladu s § 43 zákona nechat se smluvně zastoupit při provádění úkonů podle 
zákona souvisejících se zadávacím řízením osobou shora uvedeného zástupce. Zástupce přitom splňuje 
požadavek, že není ve střetu zájmu dle § 44 odst. 2 zákona. 

Zástupce je zmocněn zadavatelem k výkonu zadavatelských činností. Zástupce je tak zmocněn 
k veškerým úkonům souvisejícím se zajištěním průběhu zadávacího řízení, avšak s výjimkou 
rozhodování. Zástupce tak nesmí provést výběr dodavatele, vyloučit účastníka zadávacího řízení, zrušit 
zadávací řízení, nebo rozhodnout o námitkách. 

Zástupce na základě zadání zadavatele vypracoval zadávací podmínky uvedené v této zadávací 
dokumentaci.  

3 Předmět plnění veřejné zakázky 

3.1 Předmět plnění veřejné zakázky 

Předmětem projektu a této veřejné zakázky je modernizace a rozšíření funkcionalit nemocničního 
informačního systému (NIS) v oblasti elektronizace procesů (např. v oblasti elektronické zdravotnické 
dokumentace, zpracování dat z PACS apod.), dlouhodobá elektronická archivace zdravotnické 
dokumentace, podpora nových procesů v rámci nemocnice a jejich elektronizace a možnost jejich 
realizace nejen v nemocnici, ale i vzdáleně a nové funkce v NIS. 

Předmětem je také napojení na systémy výměny elektronické zdravotnické dokumentace na úrovni 
kraje (eHealth JMK) a prostřednictvím tohoto systému na systémy výměny zdravotnické dokumentace 
na národní úrovni (NIX ZD) a nadnárodní (NCP eH). Výměna elektronické zdravotnické dokumentace je 
možná jen za podmínky, kdy na to zdrojový systém (NIS) bude připraven a bude podporovat a pracovat 
s elektronickou zdravotnickou dokumentací a bude provedena elektronizace procesů tak, aby jejich 
výstupem byla elektronická zdravotnická dokumentace. 

 

Jedná se o modernizaci a rozvoj vnitřního informačního systému žadatele pro řízení, podporu činností 
a provoz nemocnice zřizované Jihomoravským krajem. Součástí je napojení dalších vnitřních 
informačních systémů žadatele a na externí systémy pro výměnu zdravotnické dokumentace (eHealth, 
jen napojení na tento systém JMK, nikoliv dodávka nebo modernizace tohoto systému). 
Prostřednictvím eHealth systému kraje bude zajištěno napojení na další systémy výměny zdravotnické 
dokumentace, např. NIX ZD, Národní kontaktní místo pro eHealth (NCP eH) a eHealth systémy dalších 
krajů. 

Součástí je automatizace a zefektivnění procesů a zpracování dat v rámci výkonu veřejné služby v oblasti 
zdravotnictví (zajištění výkonu veřejné správy pro zřizovatele, kterým je Jihomoravský kraj) a zajištění 
výměny zdravotnické dokumentace mezi zdravotnickými zařízeními a poskytovateli zdravotních služeb. 

Součástí projektu je i nezbytná HW infrastruktura, systémový SW, síťová infrastruktura, tiskárny 
náramků s čárovými kódy, čtečky čárových kódů a 2D kódů a tablety pro personál. 

Předmět plnění je tedy následující: 

1. Modernizace a rozvoj NIS NK 

2. NIS NK – napojení na eHealth systém kraje 

3. Dodávka nezbytné HW infrastruktury pro modernizovaný NIS a jeho nové části/funkcionality 

4. Dodávka nezbytného systémového SW pro modernizovaný NIS a jeho nové části/funkcionality 

5. Dodávka nezbytné síťové infrastruktury pro modernizovaný NIS a jeho nové části/funkcionality 



 

6 

6. Tiskárny náramků s čárovými kódy 

7. Čtečky čárových kódů a 2D kódů 

8. Tablety pro personál 

9.  Poskytování servisních služeb informačního systému vybudovaného v rámci díla realizovaného 
v rámci smlouvy o dílo dle předchozí části plnění veřejné zakázky, a to min. po dobu 5 let od 
dodání díla. Návrh servisní smlouvy tvoří přílohu ZD č. 4a  

Předmět servisních služeb: 

a) Zajištění technické a technologické podpory a nezbytných servisních služeb pro realizaci 
projektu 

b) Uvedené služby budou poskytovány nad rámec záruky, jak je definována ve Smlouvě o dílo. 

c) Služby budou poskytovány v režimu 7x24x365 – služby systému a jeho částí budou 
k dispozici uživatelům nonstop, protože Nemocnice Kyjov poskytuje služby nonstop. 

d) Součástí služeb bude maintenance technologií a dodaného SW, technická a technologická 
podpora nad rámec záruky s kratšími SLA než v případě záruky – SLA jsou specifikována 
dále v tomto dokumentu. 

e) Nezbytné úpravy systému vyplývající ze změn legislativy, vyhlášek, případně dalších 
závazných dokumentů (update a upgrade). 

f) Pozáruční servis hardware a software infrastruktury. 

g) Závazek zapracovat změny vyplývající z opuštění rodných čísel jako jediného a výměnného 
identifikátoru a zavedení bezvýznamových identifikátorů od rodných čísel k 
bezvýznamovým identifikátorům. 

Spolufinancování realizace díla se předpokládá z fondů Evropské unie prostřednictvím Integrovaného 
regionálního operačního programu (dále jen „IROP“) v rámci specifického cíle 3.2 „Zvyšování efektivity 
a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje využití a kvality systémů IKT“, realizován na 
základě výzvy č. 26 Integrovaného regionálního operačního programu s názvem „eGovernment I.“, a to 
na základě projektu připraveného objednatelem s názvem „Informační a komunikační systémy v 
Nemocnici Kyjov, příspěvkové organizaci“ s registračním číslem CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_034/0006363 
(dále jen „projekt“). 

 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) 
Zadavatel vymezil předmět veřejné zakázky v oznámení o zahájení zadávacího řízení podle referenční 
klasifikace platné pro veřejné zakázky: 
 
Kód CPV: 
48800000-6 - Informační systémy a servery 
48814000-7 - Zdravotnické informační systémy 
30230000-0 - Zařízení související s počítači 
72253200-5 - Systémová podpora 
72263000-6 - Implementace programového vybavení 
72267100-0 – Údržba programového vybavení pro informační technologie 
30213200-7 - Tablety (PC) 
30232100-5 - Tiskárny a kresliče 

 

3.2 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla v souladu s ustanovením § 16 ZZVZ stanovena 
zadavatelem v částce 48 089 400,00 Kč bez DPH. Z toho předpokládaná cena díla je 35 209 400,00 Kč 
bez DPH a cena servisních služeb je 12 880 000,00 Kč bez DPH.  



 

7 

 

3.3.1. Odkazy při stanovení technických podmínek 

Zadavatel v zadávací dokumentaci používá odkazy na určité dodavatele nebo výrobky, nebo na patenty 
na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu (dále v tomto 
bodě též pouze „odkaz“) výhradně v souvislosti s popisem stávajícího stavu prostředí zadavatele (v 
souvislosti s požadavkem na zajištění kompatibility nabízeného řešení s tímto stavem), nikoli 
v souvislosti s popisem technických podmínek kladených na předmět plnění veřejné zakázky.  

Pokud zadavatel v zadávací dokumentaci stanoví technické podmínky prostřednictvím odkazu na normy 
nebo technické dokumenty, zadavatel umožňuje dodavatelům nabídnout rovnocenné řešení. 

Pokud by měl dodavatel jakékoli nejasnosti ohledně stanovení technických podmínek, zadavatel 
doporučuje využít institutu žádosti o vysvětlení či doplnění zadávací dokumentace. 

Technické podmínky veřejné zakázky jsou vymezeny v částech (přílohách) č. 3a – 3b této zadávací 
dokumentace. 

 

3.3 Rovné podmínky 

V rámci plnění veřejné zakázky jsou následující potenciálně unikátní dodavatelé technologií: 

Identifikace společnosti Oblast unikátnosti Popis potenciální unikátnosti 

ICZ a.s. 
IČ: 25145444, se sídlem: 
Na hřebenech II 1718/10, 
Nusle, 140 00 Praha 4 

Komunikační 
technologie pro 
připojení k eMeDocS 
Kraje Vysočina 

Na webových stránkách eMeDocS 
(www.emedocs.cz) je sice popsáno integrační 
rozhraní, nicméně ze strany Kraje Vysočina 
nebyla jednoznačně deklarována otevřenost 
připojení k tomuto systému bez nutnosti 
spolupráce s dodavatelem tohoto systému.  

Ošetřovatelská 
dokumentace 

Dodavatel systému ošetřovatelské 
dokumentace. Neautorizovaný zásah do 
tohoto IS by byl zásahem do dodávky 
uvedeného dodavatele, přičemž by mohlo 
dojít k porušení podmínek uzavřených smluv. 
Autorizované úpravy tohoto IS je schopna 
provést jen uvedená společnost, případně její 
subdodavatelé. 

AMIS*PACS 
FlexServer G2 

Dodavatel archivu obrazové zdravotnické 
dokumentace. Neautorizovaný zásah 
do tohoto IS by byl zásahem do dodávky 
uvedeného dodavatele, přičemž by mohlo 
dojít k porušení podmínek uzavřených smluv. 
Autorizované úpravy tohoto IS je schopna 
provést jen uvedená společnost, případně její 
subdodavatelé. 

PROSOFT KROMĚŘÍŽ s.r.o. 
IČ: 63492041, se sídlem 
Masarykovo náměstí 
490/9, 767 01 Kroměříž 

Stávající NIS NK Dodavatel stávajícího NIS NK. Neautorizovaný 
zásah do NIS NK by byl zásahem do dodávky 
uvedeného dodavatele, přičemž by mohlo 
dojít k porušení podmínek uzavřených smluv. 
Autorizované úpravy a NIS a výstupy z NIS je 
schopna provést jen uvedená společnost, 
případně její subdodavatelé. 

http://www.emedocs.cz/


 

8 

 

Zadavatel pro potřeby plnění veřejné zakázky, zejména pak zajištění migrace stávajících dat, zajistil od 
uvedených dodavatelů prohlášení, že pokud budou jakýmkoliv dodavatelem osloveni, nabídnou všem 
poptávajícím subjektům v rámci této VZ zcela identické podmínky pro dodávku informačních a 
komunikačních technologií pro realizaci svého výhradního plnění (cenové, dodací a záruční podmínky, 
veškerá technická řešení – HW, SW, instalaci a servis dle aktuálního ceníku). 

4 Doba a místo plnění veřejné zakázky 

4.1 Doba plnění veřejné zakázky 

Předpokládaná doba plnění veřejné zakázky je stanovena v harmonogramu, který je součástí části 
(přílohy) č. 3a zadávací dokumentace, konkrétně kapitoly 4 - Harmonogram. 

 

4.2 Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění je sídlo zadavatele a odloučená pracoviště. Podrobnosti jsou uvedeny v projektové a 
technické dokumentaci, která tvoří část 3:  přílohu č. 3a této zadávací dokumentace. 

5 Kvalifikace dodavatelů 

5.1 Obecná ustanovení o prokazování splnění kvalifikace 

Kvalifikovaných dle § 73 odst. 1 až 3 zákona pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který: 

a) prokáže základní způsobilost podle § 74 zákona, 

b) prokáže profesní způsobilost podle § 77 zákona, 

c) prokáže technickou kvalifikaci podle § 79 zákona. 

5.2 Základní způsobilost 

Základní způsobilost splní dodavatel: 

a) který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech přede dnem podání nabídky pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; jde-li o právnickou 
osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak zároveň každý člen 
statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí výše 
uvedené podmínky splňovat jak tato právnická osoba, tak každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby a také osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu 
dodavatele.  

Podává-li nabídku či žádost o účast pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí výše 
uvedené podmínky splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

Podává-li nabídku či žádost o účast pobočka závodu české právnické osoby, musí výše uvedené 
podmínky splňovat vedle výše uvedených osob rovněž vedoucí pobočky;  



 

9 

b) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) který není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země 
sídla dodavatele. 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 
prostých kopií 

a) příslušných výpisů z evidence Rejstříku trestů fyzických a právnických osob ve vztahu k bodu I. 
výše; 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k bodu II. výše; 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k bodu II. výše; 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k bodu III. výše; 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k bodu IV. výše; 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že 
není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k bodu V. výše. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat 

- tato právnická osoba, 

- každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

- osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat tato 
právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat osoby 
uvedené v odstavci 2 a vedoucí pobočky závodu. 

5.3 Profesní způsobilost 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením dokladů dle 
§ 77 zákona: 

1.   
výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 
takové evidence vyžaduje; výpis z obchodního rejstříku nebo z jiné obdobné evidence musí 
prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 
zahájení zadávacího řízení. 



 

10 

 

5.4 Technická kvalifikace 

Zadavatel požaduje prokázání splnění technické kvalifikace této veřejné zakázky takto:  

 

Kritérium technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona splňuje dodavatel, který předloží 

seznam významných dodávek nebo služeb realizovaných účastníkem zadávacího řízení v 

posledních 5 letech s uvedením ceny, doby jejich poskytnutí, identifikace objednatele včetně 

kontaktu na zástupce objednatele. 

Ze seznamu významných dodávek musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel v uvedeném 

období: 

- dodal alespoň 1 dodávku nemocničního informačního systému a jeho implementaci 

jako kompaktního celku v hodnotě min. 5 mil. Kč bez DPH za dodávku.  

nebo 

- poskytl tři služby spočívající v poskytování servisních služeb, popř. podpory 
nemocničního informačního systému trvající alespoň 3 roky v minimální celkové 
hodnotě 1.500.000,- Kč bez DPH/zakázka za 1 rok. 

 
Pokud byla příslušná služba již ukončena, musí být ukončena v posledních 5 letech, v případě 
neukončené služby musela být poskytnuta služba min. v uvedeném rozsahu. 

 
Kritéria technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. c) a d) zákona splňuje dodavatel, který 
předloží seznam osob a osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci, prostřednictvím kterých 
bude zajišťovat plnění veřejné zakázky, a to následujícím způsobem: 
 
a) seznam osob bude zahrnovat seznam osob na níže popsaných (ad písm. b) pozicích 
s uvedením jejich (pracovněprávního či jiného) vztahu k účastníkovi s tím, že u každé osoby 
bude uveden stručný profesní životopis se zaměřením k prokázání splnění níže popsaných 
požadavků na vzdělání, odbornou kvalifikaci a zkušenosti daných osob (zejména popis 
referenčních zakázek s uvedením konkrétních údajů pro možnost ověření pravdivosti 
uváděných tvrzení a dále údaje o dosaženém vzdělání a praxi), přičemž příslušný profesní 
životopis bude doplněn o kopie dokladů o dosaženém vzdělání dané osoby a certifikát nebo 
jiné potvrzení výrobce (pokud je vyžadováno) o způsobilosti technického specialisty poskytovat 
služby nabízeného řešení a jejím potvrzením (podpisem pod životopisem nebo samostatným 
prohlášením o jeho správnosti) o pravdivosti uváděných údajů. 
 
b) Seznam osob dle písm. a) bude zahrnovat osoby na následujících pozicích splňující 
následující požadavky:    

1. Vedoucí realizačního týmu: 

• VŠ vzdělání technického či matematicko-fyzikálního směru; 

• alespoň 5 let praxe v oboru informačních technologií;  

• podílel se na realizaci alespoň jednoho referenčního projektu v posledních 5 letech 

spočívajících v dodávce a implementaci nemocničního informačního systému s finančním 

rozsahem provedeného projektu ve výši alespoň 5.000.000,- Kč bez DPH nebo se podílel 

na službě spočívající v poskytování servisních služeb, popř. podpory nemocničního 

informačního systému trvající alespoň 3 roky v minimální celkové hodnotě 1.500.000,- Kč 

bez DPH/zakázka za 1 rok. 

2. Senior konzultant: 

• SŠ nebo VŠ vzdělání;  



 

11 

• alespoň 5 let praxe v oboru informačních technologií; 

• podílel se na realizaci alespoň jednoho referenčního projektu v posledních 5 letech 

spočívajících v dodávce a implementaci nemocničního informačního systému s finančním 

rozsahem provedeného projektu ve výši alespoň 5.000.000,- Kč bez DPH nebo se podílel 

na službě spočívající v poskytování servisních služeb, popř. podpory nemocničního 

informačního systému trvající alespoň 3 roky v minimální celkové hodnotě 1.500.000,- Kč 

bez DPH/zakázka za 1 rok. 

3. Junior konzultant: 

• SŠ nebo VŠ vzdělání;  

• alespoň 5 let praxe v oboru informačních technologií; 

• podílel se na realizaci alespoň 1 referenčního projektu v posledních 5 letech 

spočívajícího v dodávce a implementaci dodávce a implementaci či provozu informačního 

systému ve zdravotnictví. 

 

Pro účely prokázání technických kvalifikačních kritérií (viz výše uvedená kritéria dle § 79 odst. 2 

písm. b), c) a d) zákona) se nemocničním informačním systémem rozumí komplexní softwarové 

řešení, včetně licencí, zahrnující minimálně systém kompletního vedení elektronické zdravotní 

dokumentace ve zdravotnickém zařízení o velikosti minimálně 300 lůžek, a to včetně systému 

vykazování pro zdravotní pojišťovny v EU. 

 

Dodané referenční nemocniční informační systémy musí být provozovány a využívány pro práci 

svými uživateli v nepřetržitém provozu, tj. 365 dní v roce, 7 dní v týdnu, 24 hodin denně a servisní 

služby musí být poskytovány taktéž v nepřetržitém provozu. 

 

Zadavatel poskytuje služby v oblasti péče o zdraví občanů. Jedná se o oblast, ve které je 

provozuschopnost a plná požadovaná funkcionalita informačních systémů naprosto nezbytná, 

neboť na jejích výstupech společně s prací zdravotnického personálu závisí životy a zdraví 

jednotlivých pacientů zadavatele. Z těchto důvodů si zadavatel nemůže dovolit pořízení systému, 

který by neměl všechny potřebné funkcionality již vyvinuty a nasazeny v reálném provozu. 

Zadavatel nezbytně potřebuje, a proto i vyžaduje, ověřenou existenci jednotlivých řešení v souladu 

s požadavky uvedenými v zadávací dokumentaci. Zadavatel si s ohledem na výše uvedené nemůže 

dovolit požadovat v zadávacích podmínkách vývoj funkcí, které v rámci realizace projektu 

potřebuje již od začátku nasadit jako ověřené a plně funkční neboť toto řešení je kritickým 

systémem při poskytování péče o život a zdraví svých pacientů. 

 

Ověření schopnosti dodavatele naplnit zamýšlený a realizovaný projekt ověřením jeho referencí co 

do rozsahu technického řešení nasazeného u jiných odběratelů v rámci kvalifikace je dále 

odůvodněno i formou financování předmětu plnění veřejné zakázky, které je kofinancováno z 

prostředků Strukturálních fondů Evropské unie z národního Integrovaného regionálního 

operačního programu a pro jehož naplnění zadavatel musí prokázat realizaci dodávky 

požadovaného řešení jako celku, nikoliv jako části s přislíbeným vyvinutím funkcionalit ze strany 

dodavatele v termínu přesahujícím termín plnění a z tohoto důvodu i v termínu přesahujícím 

závazný harmonogram projektu. 

 

Z výše uvedených důvodů Zadavatel považuje za objektivně prokázanou potřebu ověření 

schopnosti dodavatele dodat (realizovat) požadované řešení předmětu plnění veřejné zakázky v 

rozsahu již nasazeném a ověřeném u požadovaného počtu referenčních klientů, tedy v 

požadovaném počtu referenčních zakázek. 

 



 

12 

Za účelem úplného prokázání požadované funkcionality si zadavatel vyhrazuje právo ověřit u 

jednotlivých odběratelů těchto referenčních plnění nasazení nabízeného řešení v požadovaném 

rozsahu funkcionality. 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo kontroly a posouzení toho, zda je seznam (reference) předložený 

dodavatelem pravdivý a zda jsou splněny všechny podmínky týkající se referenčních zakázek. V 

případě, že údaje uvedené dodavatelem budou v rozporu s výsledky kontroly zadavatele, vyhrazuje 

si zadavatel právo nabídku dodavatele vyřadit a následně dodavatele ze zadávacího řízení vyloučit. 
 

5.5 Společná ustanovení ke kvalifikaci 

5.5.1  Doklady o kvalifikaci 

V souladu s ustanovením § 45 zákona doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích 
a mohou je nahradit čestným prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením podle § 87 zákona. 
Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá předložení originálů nebo 
ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 
zákona (výpis z obchodního rejstříku) musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 
nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení 

5.5.2  Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo profesní 
způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem prostřednictvím 
jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 
poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. Má se za 
to, že tento požadavek je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a 
nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. 
Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle 
§ 79 odst. 2 písm. b) nebo d) zákona vztahující se k takové osobě, musí dokument podle tohoto 
odstavce obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým 
se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

5.5.3  Změny v kvalifikaci 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně 
kvalifikace dodavatele, je dodavatel povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 
10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. 
Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým 
způsobem, že 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a 



 

13 

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou v předchozím odstavci, zadavatel jej 
bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení.  

5.5.4  Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu 
země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

 

6 Návrh smlouvy a zadavatelem požadované obchodní podmínky 
 

Zadavatel stanoví pro veřejnou zakázku obchodní a platební podmínky formou závazného 
návrhu smluv pro veřejnou zakázku (jednotlivě dále jen „návrh smlouvy“). Návrh smlouvy musí 
být ze strany účastníka zadávacího řízení podepsán statutárním orgánem nebo osobou 
prokazatelně oprávněnou zastupovat účastníka zadávacího řízení; v takovém případě doloží 
účastník zadávacího řízení toto oprávnění v originálu či v úředně ověřené kopii v nabídce.  
Účastník zadávacího řízení je povinen upravit návrh smlouvy v části identifikující smluvní strany 
na straně účastníka zadávacího řízení, a to v souladu se skutečným stavem, aby bylo vymezení 
účastníka zadávacího řízení jednoznačné a dostatečně jasné. V případě nabídky podávané 
společně několika dodavateli (jako jedním účastníkem zadávacího řízení) jsou dodavatelé dále 
povinni doplnit ustanovení o společné odpovědnosti dodavatelů a oprávněni upravit právní 
zkratky označující smluvní stranu dodavatele, a tomu odpovídající slovní tvary v předmětné 
smlouvě a počet stejnopisů předmětné smlouvy. 
Účastník zadávacího řízení doplní předpokládané údaje do návrhu smlouvy, přičemž není oprávněn činit 
další změny či doplnění návrhu předmětné smlouvy, s výjimkou údajů, které jsou výslovně vyhrazeny 
pro doplnění ze strany účastníka zadávacího řízení nebo u kterých to vyplývá z této zadávací 
dokumentace. dodavatelem měněn nebo upravován kromě případů, kde je změna, úprava či doplnění 
zadavatelem v textu výslovně předpokládána.   

Podává-li nabídku více dodavatelů společně (jako jeden účastník zadávacího řízení), jsou povinni 
doložit, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a jakýmkoliv třetím osobám z jakýchkoliv 
závazků vzniklých v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky zavázáni společně a nerozdílně, a 
to po celou dobu plnění veřejné zakázky. Z nabídky musí být rovněž zřetelné, který z dodavatelů je 
oprávněn jednat za ostatní účastníky ve věcech spojených s poskytováním plnění veřejné zakázky či její 
určité části, který dodavatel bude fakturačním místem, a kterou konkrétní část plnění hodlá fakticky 
poskytovat každý z dodavatelů. 

Kromě smluv, jejichž závazné návrhy jsou přílohami zadávací dokumentace, bude s vybraným 
dodavatelem uzavřena smlouva o zpracování osobních údajů ve smyslu čl. 28 odst. 3 GDPR. 

Součást Smlouvy o dílo budou tvořit i následují přílohy: 

Příloha č. 1 – cenová specifikace zpracovaná podle kapitoly 7 níže; 
Příloha č. 2 – Funkční specifikace (je součástí nabídky v rozsahu bodu 6.1 níže); 
Příloha č. 3 – Specifikace všech nutných licencí (doplní dodavatel v souladu s předmětem díla a 
zadávacích podmínek); 
Příloha č. 4 – Vybraná vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace (bude přiloženo při 
podpisu smlouvy); 
Příloha č. 5 – Seznam poddodavatelů (je součástí nabídky dle bodu 8.2.1 níže); 
Příloha č. 6 – Harmonogram plnění předmětu díla (s uvedením konkrétních termínů plnění); 
 



 

14 

6.1 Návrh dodavatele (Popis nabízeného technického řešení) 

Dodavatel je povinen v nabídce předložit popis nabízeného technického řešení (dále jen „Návrh 
Dodavatele“) zpracovaný dle požadavků obsažených v Technické specifikaci a požadavků obsažených 
v Návrhu smlouvy. Návrh dodavatele musí být konkrétní, úplný a včetně kompletní značkové specifikace 
nabízených Dodávek a musí prokazovat, že nabízené řešení jednoznačně splňuje všechny požadavky 
zadavatele.  

Popis nabízeného technického řešení zpracovaný dle požadavků části (přílohy) 3a – projektová a 
technická dokumentace. Popis nabízeného technického řešení musí být konkrétní, úplný a včetně 
kompletní značkové specifikace nabízených dodávek a musí prokazovat, že nabízené řešení 
jednoznačně splňuje všechny požadavky zadavatele. Popis nabízeného technického řešení bude 
zpracovaný v níže uvedeném členění:  

Detailní návrh cílového stavu respektující požadavky podle části (přílohy) 3a – projektová a technická 
dokumentace (zejména kapitoly 3) včetně uceleného detailního popisu jednotlivých částí systému a 
jejich vzájemných vazeb. Detailní návrh cílového stavu musí dále obsahovat detailní popis postupu 
implementace předmětu plnění včetně detailního popisu způsobu realizace implementačních služeb 
uvedených v kapitole 3.4 části (přílohy) 3a – projektová a technická dokumentace.  

Detailní popis funkčních vlastností nabízeného plnění ve struktuře a rozsahu uvedených v kapitole 3 
část (přílohy) 3a – projektová a technická dokumentace. 

Detailní harmonogram projektu (vycházející a dodržující lhůty ze základního harmonogramu viz 
kapitola 4 části (přílohy) 3a – projektová a technická dokumentace) včetně popisu jednotlivých činností 
v dostatečném detailu. Z harmonogramu musí zejména vyplývat, že realizace předmětu zakázky 
proběhne v požadovaných termínech. 

Detailní popis záručního a pozáručního servisu alespoň v rozsahu požadovaném v kapitole 3.5 části 
(přílohy) 3a – projektová a technická dokumentace. 

Detailní popis podpory provozu, tzn. servisních služeb, alespoň v rozsahu dle části (přílohy) 3.d – 
servisní služby. 

Popis nabízeného technického řešení bude sloužit k ověření, zda plnění, které dodavatel nabízí, 
odpovídá zadání a cíli, ke kterému zakázka směřuje. Pokud by z popisu nabízeného technického řešení 
vyplynulo, že nabídka je v rozporu s požadavky stanovenými v této zadávací dokumentaci, bude z 
výběrového řízení vyřazena.  

Popis nabízeného technického řešení obsažený v nabídce vybraného dodavatele se stane přílohou 
smlouvy uzavřené s tímto dodavatelem a dodavatel bude povinen v souladu s tímto popisem 
nabízeného technického řešení postupovat při zpracování Díla. 

7 Požadavky a podmínky pro zpracování nabídkové ceny 

7.1 Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 
Nabídková cena v Kč bez DPH za předmět plnění je cena konečná a musí již obsahovat všechny přímé a 
nepřímé náklady nutné k realizaci plnění (včetně dopravy do místa plnění, pojištění, celní či jiné přirážky 
apod.). Nabídkovou cenu stanoví účastník samostatně formou dílčí ceny pro dodávku modernizace a 
rozšíření NIS, a to ve struktuře tak, jak je popsána v příloze č. 1 návrhu smlouvy o dílo a samostatně 
formou dílčí ceny pro poskytování kompletních servisních služeb po dobu 12 měsíců dle Servisní 
smlouvy. Součet ceny za dodávku modernizace a rozšíření NIS (příloha č. 1 návrhu smlouvy o dílo) a 
čtyřnásobku kompletních servisních služeb po dobu 12 měsíců dle čl. 5 návrhu servisní smlouvy bude 



 

15 

tvořit celkovou cenu veřejné zakázky, která bude předmětem hodnocení nabídek. V této struktuře 
vyplní účastník údaje o nabídkové ceně i v krycím listu nabídky a v návrzích smluv.   
Ceny budou uvedeny a hodnocen jako ceny bez DPH, k cenám bude připočtena DPH ve výši dle platných 
právních předpisů v době uskutečnění zdanitelného plnění. Cenu je možno změnit dodatečně pouze v 
případě, že v průběhu realizace veřejné zakázky dojde ke změnám legislativních předpisů, které mají 
vliv na cenu.   
Ceny uvedené v nabídce nebudou měněny a budou závazné pro uzavření smluv. 

7.2 Podmínky překročení či snížení nabídkové ceny 

Nabídková cena, jakož ani jednotkové ceny za služby či dodávky, mohou být měněny pouze z důvodů 
uvedených v návrhu Smluv, tzn. Servisní smlouvy (Část 4a ZD) a Smlouvy o dílo (Část 4b ZD).  
Z jakýchkoliv jiných důvodů nesmí být nabídková cena měněna. 

8 Požadavky na zpracování nabídky 

Pokyny pro zpracování a členění nabídky 

8.1 Pokyny pro zpracování nabídky 

8.1.1  Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. 
Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje splnění kvalifikace. Pokud 
účastník zadávacího řízení podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími účastníky, 
nebo podá nabídku a zároveň je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího 
řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel takového účastníka 
zadávacího řízení ze zadávacího řízení vyloučí. 

8.1.2  Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby zpracovali nabídku v následujícím členění: 

- krycí list nabídky – krycí list musí obsahovat identifikační údaje účastníka. Zadavatel upozorňuje 
účastníky, že v případě rozporu mezi údaji, obsaženými v příslušném krycím listu, a údaji 
obsaženými v závazných návrzích Smlouvy o dílo a Servisní smlouvy, bude vycházet a za jediné 
relevantní považovat údaje obsažené v návrhu příslušné smlouvy  

- obsah nabídky, 

- smlouvu dle § 82 nebo 83 ZZVZ mezi dodavateli, kteří předkládají společnou nabídku, popř. 
písemný závazek další osoby dle § 83 odst. 1, písm. d) ZZVZ včetně dokladů prokazujících 
splnění základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ a profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 ZZVZ takovou 
další osobou, 

- seznam poddodavatelů  

- doklady, jimiž dodavatel prokazuje splnění kvalifikace, 

- návrh Smlouvy o dílo a Servisní smlouvy vč. příloh, ve kterých bude uvedena technická 
specifikace nabízeného plnění. Součástí zadávacích podmínek je závazný vzor uvedených smluv. 
Účastník pouze doplní požadované chybějící údaje vč. požadovaných příloh a smlouvy 
podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka učiní součástí nabídky jako 
návrhy smluv. Smlouvy musí po obsahové stránce odpovídat závazným vzorům dle příslušné 
přílohy této zadávací dokumentace a obsahu nabídky účastníka. Pokud některá smlouva 
nebude odpovídat ostatním částem nabídky účastníka, případně se od obsahu závazného vzoru 
bude lišit v neprospěch zadavatele (zadavatel je oprávněn takovou skutečnost posoudit), bude 
tato skutečnost důvodem pro vyloučení účastníka. Pokud jedná jménem či za účastníka jiná 
osoba, odlišná od osoby oprávněné jednat, měla by být součástí návrhu smlouvy plná moc 



 

16 

opravňující tuto osobu k jednání. Zadavatel si vyhrazuje právo vyzvat účastníka k případnému 
odstranění drobných chyb a nepřesností návrhu smlouvy v případě, že se takové odstranění 
nebude týkat podstatných aspektů smlouvy, tedy zejména nebude mít vliv na nabídkovou cenu 
a jiné podstatné náležitosti návrhu smlouvy, pokud budou předmětem hodnocení. Zadavatel si 
rovněž vyhrazuje právo vyzvat dodavatele k doplnění nabídky o jiné dokumenty, ze kterých 
bude zjevné, že plně akceptuje obchodní podmínky obsažené v zadávací dokumentaci, pokud 
nabídka nebude obsahovat návrhy smluv v souladu s požadavky této zadávací dokumentace.  

- potvrzení o složení bankovní záruky, resp. Jistoty podle článku 13 ZD. 

- ostatní doklady vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky.  

 

8.2.1. Poddodavatelé 

Zadavatel požaduje, aby účastník ve své nabídce uvedl, zda bude využívat k plnění předmětu veřejné 
zakázky poddodavatele či nikoli. Pokud ano, tak zadavatel požaduje, aby účastník specifikoval části 
veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více poddodavatelům, a aby uvedl identifikační 
údaje každého poddodavatele.  

Při plnění této veřejné zakázky nebo její části prostřednictvím poddodavatele není dotčena výlučná 
odpovědnost účastníka za poskytování řádného plnění. 

8.2.2. Požadavek na ověření funkčnosti technického řešení 

Zadavatel si ve smyslu ust. § 104 písm. a), b) a e) ZZVZ jako další podmínku pro uzavření smlouvy 
stanovuje právo na ověření funkčnosti technického řešení, nabízeného vybraným dodavatelem: 

a)  Názorná ukázka průchodu pacienta ambulantním provozem v návaznosti na jeho webové 
objednaní nebo objednaní z ambulance, generované mail/SMS zprávy s upozorněním na 
blížící se vyšetření pacienta dle kalendáře, podpora procesů, dále spolupráce s 
komplementem (odeslaní žádanky, import nálezu/výsledků vyšetření), zakódování pro ZP 
(kontrolní mechanismy vykazování - např. frekvence výkonu, omezení, kombinace, 
pasportizace atd.). 

b)  Názorná ukázka z lůžkové péče standard i JIP: přijetí, průběh léčení, medikace, operační 
vložka a protokol, propuštění, zakódovaní pro ZP (kontrolní mechanismy vykazovaní- např. 
frekvence výkonu, omezení, kombinace, pasportizace atd.). Předvedení medikací, ev. 
strukturovaných medikaci vč. statistického využití a počítání ceny léčiv na pacienta. Ukázka 
bude zahrnovat alespoň následující okruhy: nežádoucí události, logistika, plánování 
operací, elektronická zdravotní dokumentace. 

c) Správa systému: uživatelské vytvoření tiskového reportu/sestavy, vytvoření ukázkových 
uživatelských účtů s praktickým příkladem přístupových oprávnění. Ukázka logovaní 
přístupu ke zdravotnickým údajům. 

d)  Výkaznictví: import kdavky, ruční vytvoření dokladu, editace dokladu, kontrolní 
mechanismy (validace RČ, frekvence, kombinace, omezení, pasportizace výkonu apod.), 
import a zpracovaní validací, odeslaní kdavky. 

e)  Komunikace s laboratorním systémem vč. synchronizace registru a výkaznictví (do NISu s 
lab. výsledky i pojišťovna), vytvoření a přenos žádanky, příjem výsledkového listu. 

f)  Vygenerovaní a odeslání NZIS hlášení, vytvoření a odeslání eReceptu. Předvedení 
statistických reportu v různých částech systému (amb., lůžka, RDG) pro vedoucí 
oddělení/primáře,  



 

17 

g)  Interakce s PACS (kompletní workflow – automatické vytvoření DICOM MWL na základě 
požadavku/žádanky na vyšetřeni, reakce na změnu či zrušení žádanky, reakce na změnu 
identifikace pacienta, volání DICOM prohlížeče). 

h)  Názorná ukázka průběhu mobilní vizity. 

i)  Příklad propojeni se zdravotnickým přístrojem, ukázka přenosu a prezentace přenesených 
údajů. 

j)  Předvedeni komunikace DASTA oběma směry, tj. např. žádanka do jiné nemocnice a 
vrácení výsledků, jeho přiřazeni k pacientovi, automatické generovaní exportu pro OL nebo 
žadatele o vyšetření. 

Pro ověření funkčnosti technického řešení vybraný dodavatel připraví demonstrační prostředí a fyzicky 
předvede Zadavateli požadovanou funkčnost v sídle Nemocnice Kyjov, příspěvkové organizaci 
v určených prostorách. Demonstrační prostředí nemusí být přímo umístěné v místě předvedení, ale 
dodavatel musí zajistit, aby bylo možné předvést požadované funkcionality v místě předvedení. 

Pokud Zadavatel využije svého práva na ověření funkčnosti technického řešení, stanoví termín a místo 
ověření a vyzve vybraného dodavatele nejméně 21 dnů před stanoveným termínem. 

Vybraný dodavatel do 7 dnů potvrdí Zadavateli požadovaný termín ověření. 

Účastník souhlasí s tím, že zadavatel pořídí audiovizuální záznam o předvedení funkčnosti 
nemocničního informačního systému. 

Náklady na ověření funkčnosti řešení nese účastník. 

9 Poskytování vysvětlení zadávací dokumentace 

Dodavatelé jsou v souladu s ustanovením § 98 odst. 3 zákona oprávněni po zadavateli požadovat 
písemně vysvětlení zadávací dokumentace.  

Žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek.  

Žádosti o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace mohou dodavatelé v zasílat prostřednictvím  
zpráv elektronického nástroje E-ZAK. 

V žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace musí být uvedeny identifikační a kontaktní údaje 
dodavatele a informace o tom, ke které veřejné zakázce se žádost vztahuje. Zadavatel nebude brát do 
úvahy dotazy sdělené telefonicky. Zadavatel v zákonné lhůtě uveřejní vysvětlení zadávací dokumentace 
včetně přesného znění žádosti na profilu zadavatele. 

10 Způsob a místo pro podávání nabídek 

Nabídky se podávají pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 
 
Videosekvence pro prezentaci scénářů na DVD nebo Blu-Ray disku, případně sadě těchto nosičů, podle 
bodu 11.1.2 ZD k prokázání technických a funkčních vlastností dodávaného systému musí být dodány 

do sídla zástupce zadavatele: Veřejné zakázky s.r.o., Revoluční 724/7, PSČ 110 00 Praha 1, Staré Město, 

ve lhůtě pro podání nabídek, a to v jedné řádné a uzavřené obálce, označené názvem veřejné zakázky 
a označením „NEOTEVÍRAT“. Na obálce musí být uvedena kontaktní adresa dodavatele. 



 

18 

 
10.1 Lhůta pro podání nabídek, zadávací lhůta a termín otevírání obálek 

Lhůta pro podání nabídek a termín otevírání obálek s nabídkami jsou uvedeny v Části 1 zadávací 
dokumentace na www.vestnikverejnychzakazek.cz.  

11 Kritéria pro zadání veřejné zakázky 

Kritéria hodnocení nabídek 

Zadavatel pro posouzení ekonomické výhodnosti nabídek zvolil následující kritéria hodnocení, která se 
vztahují k nabízenému plnění veřejné zakázky a vyjadřují poměr nákladů na dodávku, implementaci a 
servisní podporu NIS (nabídková cena) a kvality. Jednotlivým kritériím hodnocení stanovil zadavatel 
váhu vyjádřenou v procentech takto:  

   

Kritérium  Položka  Váha 

1.  Celková nabídková cena bez DPH  60% 

2.  Technické a funkční vlastnosti nabízeného řešení  40% 

 

11.1 Kritéria hodnocení  

Údaje k jednotlivým hodnotícím kritériím a způsobu hodnocení:  

  

11.1.1  Kritérium hodnocení č. 1 - Nabídková cena bez DPH   

  
V rámci 1. kritéria „Nabídková cena bez DPH“ bude hodnocena celková nabídková cena předmětu 
veřejné zakázky zpracovaná na základě čl. 7 této zadávací dokumentace a uvedená v návrhu smlouvy, 
v příloze č. 1. Jako nejvýhodnější nabídka z hlediska tohoto kritéria hodnocení bude hodnocena nabídka 
s nejnižší celkovou nabídkovou cenou bez DPH.  

  
V případě kritéria hodnocení č. 1 Nabídková cena bez DPH se jedná o nákladové kvantitativní kritérium, 
u něhož jsou preferovány nižší hodnoty před vyššími; Zadavatel srovná ceny od nejnižší k nejvyšší, 
nabídce s nejnižší cenou přidělí komise 60 bodů. Ostatní hodnocené nabídky získají bodovou hodnotu 
na základě poměru hodnoty cenově nejnižší nabídky k hodnocené nabídce.  

Zadavatel bodové hodnocení proto vypočte podle vzorce:  
  
                                              nejnižší cena v Kč 
  ---------------------------------------- x 60  
                           hodnocená cena v Kč   
 
Takto vypočtené hodnocení bude stanoveno v bodech na 3 desetinná místa. 
 

 

http://www.vestnikverejnychzakazek.cz/


 

19 

11.1.2  Kritérium hodnocení č. 2 – Technické a funkční vlastnosti nabízeného řešení  

V rámci prokázání technických a funkčních vlastností dodávaného systému dodá účastník nesestříhané 

videosekvence v podobě záznamu obrazovky, které budou zachycovat jednotlivé níže popsané 
scénáře resp. v nich uvedeného procesy a funkce. Video bude ve formátu WMV, MPEG nebo AVI (s 
uloženým kodekem) přiloženo na CD s názvem „Prezentace scénářů”, videosekvence jednotlivých 
scénářů budou časově omezeny. 

 
Hodnotící komise provede v rámci hodnocení technických a funkčních vlastností nabízeného řešení 
hodnocení scénářů Tabulka scénářů – část (příloha č. 3c) zpracovaných účastníky v jejich nabídkách, a 
to z pohledu doložení funkčnosti technických a funkčních vlastností systému, který je předmětem 
dodávky dle této veřejné zakázky. 

 
Pokud se pro některé akce (např. spuštění lupy, uložení záznamu, vložení předdef. textu atp.) používá k 
jejich spuštění klávesová funkce nebo zkratka (např. funkční klávesy F2, F3, CTRL+písmeno atp.), pak 
musí být ve videu v místě užití této funkcionality vysvětleno její využití buďto slovním komentářem k 
ukázce nebo zobrazením informace na obrazovce takovým způsobem (barva textu, velikost textu), aby 
byla tato informace na první pohled zřejmá a nepřehlédnutelná. 

 
Video ukázka může obsahovat audio komentář např. o tom, co se na obrazovce právě děje, případně k 
vysvětlení ovládání např. použití klávesových zkratek. 

 
Pokud jsou ve scénářích uvedeny hodnoty k vyplnění, účastník v rámci svého videa musí tyto hodnoty 
respektovat a nezadávat hodnoty jiné. I když mohou být některé části scénáře v reálné praxi 
nepravděpodobné, jsou zde pro posouzení funkcionality a následných kontrol prováděných 
informačním systémem. Zadavatel dále vyžaduje v maximální míře dodržení pořadí jednotlivých 
událostí ve scénářích, které se mohou v menší míře lišit v závislosti na způsobu práce daného řešení. 
Pokud by prezentovaný NIS nedovolil zadání některé hodnoty uvedené ve scénáři, opraví ji účastník 
následně na jinou nebo doplní další vyžadované hodnoty a to tak, aby byly tato změna včetně postupu 
a chybového upozornění na nutnou změnu hodnoty na videu zachyceny. 

 
V případě, že NIS některou funkcionalitu (událost scénáře) neumožňuje, případně je zapracována na 
pozadí aplikace a není ji možno na videu prezentovat, musí být na videu tato funkcionalita vysvětlena 
slovně. 

 
Maximální délka videosekvence každého scénáře je max. 5 minut. V případě, že účastník předloží pro 
daný scénář videosekvenci delší, bude video v daném maximálním čase ukončeno (zastaveno) a bude 
hodnocena výhradně ta funkcionalita, která byla prezentována v definovaném časovém intervalu. 

  
Účastník ve videosekvenci uvede verzi software, na které je video vytvořeno. 
 
Náklady na zpracování podkladů nese účastník. 
 
Zadavatel si vyhrazuje možnost vyžádat si fyzické předvedení scénářů. V takvém případě pro 
předvedení platí podmínky uvedené v kap. 8.2.2. 
 

11.2 Účel hodnocení technických a funkčních vlastností nabízeného řešení 

 
Učelem daného hodnocení je posouzení kvality řešení ze strany zadavatele z pohledu efektivity 
provedení vybraných důležitých procesů v rámci navrhovaného řešení. Jako nejefektivnější a 



 

20 

nejvhodnější bude vždy hodnoceno to řešení, které umožní daný proces jeho uživatelům učinit co 
nejefektivněji, tedy zejména nejrychleji, nejintuitivněji a při poskytnutí vhodného rozsahu informací 
pro podporu a realizaci daného kroku procesu (rozhodnutí) tak, aby byl co nejbezpečnějčí, 
dokumentovatelný, procesně standardní a se všemi potřebnými návaznostmi a kontrolními procesy. 

 
Zadavatel rozhodl takové hodnotící kritérium užít k možnosti porovnání rozsahu funkčnosti a technické 
kvality jednotlivých nabízených řešení, neboť právě kvalita řešení v podobě jeho procesů a funkčnosti 
kontrolované a hodnocené ve fázi hodnocení nabídek je zásadním kritériem pro zvýšení ochrany 
uživateků a efektivity při poskytování zdravotnické péče zdravotnickým personálem zadavatele, a tím 
pádem i ke zvýšení možností a schopností zadavatele v ochraně a péči o zdraví a životy jeho pacientů. 
 

11.3 Metoda vyhodnocení nabídek v rámci kritéria kvality č. 2 – Technické a funkční vlastnosti 
nabízeného řešení  

 
Bodové hodnocení kvality řešení bude nabývat hodnot uvedených v Tabulce scénářů (části (příloze) 
č. 3c této zadávací dokumentace – dále také jen „tabulka”) podle toho, zda bude doložena požadovaná 
funkční nebo technická vlastnost nabízeného řešení v rámci jednotlivých položek tabulky. 
 
Zadavatel ohodnotí každý scénář každého dodavatele body od 0 do maximální hodnoty každé položky 
uvedené v tabulce. Všechny bodové hdnoty se sečtou, tak se získá bodová hodnota za všechny 
hodnocené nadstandardní technické a funkční vlastnosti nabízeného řešení.  
 
V případě kritéria hodnocení č. 2 Technické a funkční vlastnosti nabízeného řešení se jedná o kvalitativní 
kritérium u něhož jsou preferovány vyšší hodnoty před nižšími; hodnocené nabídky se hodnotí tak, že 
zadavatel sestaví v závislosti na dosaženém bodovém hodnocení technických a funkčních vlastností 
systému dle předchozího odstavce pořadí nabídek od nejvýhodnější k nejméně výhodné. Jako 
nejvýhodnější bude v rámci tohoto kritéria hodnocení vyhodnocena nabídka, která nejlépe splní 
zadavatelem stanovená hlediska – tj. získá nejvyšší počet bodů. Této nabídce s nejvyšším počtem bodů 
bude přiděleno 40 bodů. Ostatní hodnocené nabídky získají bodovou hodnotu na základě poměru 
hodnoty hodnocené nabídky k nejvhodnější nabídce.  

 
hodnocený dosažený počet bodů v rámci dílčího kritéria   

počet bodů kritéria =  ---------------------------------------------------------------------------- x 40 
nejvyšší dosažený počet bodů v rámci dílčího kritéria  

 
Takto vypočtené hodnocení bude stanoveno v bodech na 3 desetinná místa. 

 
 

11.4 Způsob vyhodnocení nabídek 

 
Komise provede hodnocení nabídek podle pravidel stanovených v předchozích bodech zadávací 
dokumentace.  

 
U každé nabídky budou sečteny body získané v jednotlivých kritériích hodnocení. Poté budou nabídky 
seřazeny podle počtu získaných bodů. Nejvýhodnější nabídka bude ta, která získala nejvíce bodů. V 
případě shody v hodnocení bude vybrána nabídka s vyšším získaným počtem bodů dle kritéria 
hodnocení č. 2 (Technické a funkční vlastnosti nabízeného řešení). 



 

21 

12 Další práva a podmínky vyhrazené zadavatelem 

12.1 Zadavatel si dále vyhrazuje níže uvedená práva a podmínky: 

• zadavatel nepřipouští varianty nabídky, 

• dodavatelé sami ponesou veškeré své náklady spojené s účastí v zadávacím řízení, 

• jednotliví dodavatelé jsou povinni zdržet se jakýchkoli jednání, která by mohla narušit 
transparentní a nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, v jejichž 
důsledku by mohlo dojít k narušení soutěže mezi dodavateli v rámci zadání veřejné zakázky, 

• Podáním nabídky dodavatel souhlasí se zadávacími podmínkami této veřejné zakázky a 
bezvýhradně souhlasí se zveřejněním smlouvy v souladu s platnými právními předpisy. 

V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem, je příslušný dodavatel povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně 
informovat.  

 

12.2 Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli postupem podle § 122 odst. 4 zákona, vybraný 
dodavatel dle § 122 odst. 5 zákona předloží zadavateli:  

• identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona o některých 
opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 

• doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle předchozího bodu k dodavateli; těmito doklady 
jsou zejména: 
- výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
- seznam akcionářů, 
- rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
- společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

• Zadavatel si dále vyhrazuje právo požadovat před uzavřením smlouvy dle § 122 odst. 3 zákona a 
§ 104 zákona 

- Kopii pojistné smlouvy dle podmínek návrhu smlouvy; 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele u třetích osob. 

13 Požadavek na poskytnutí jistoty a její prokázání 

Zadavatel v souladu s § 41 zákona požaduje poskytnutí jistoty ve výši 500.000,- Kč (slovy: pětsettisíc 
korun českých). 

Jistotu může účastník zadávacího řízení poskytnout formou složení peněžní částky na účet zadavatele 
vedený u Komerční banka a.s., číslo účtu 12038671/0100; variabilní symbol: IČO dodavatele nebo 
datum narození, je-li účastník fyzická osoba; specifický symbol: číslo zakázky z profilu zadavatele bez 
nepovolených znaků. Částka musí být složena na účet zadavatele nejpozději poslední den lhůty pro 
podání nabídek. Účastník zadávacího řízení prokáže v nabídce poskytnutí peněžní jistoty sdělením 
údajů o provedené platbě zadavateli. 

Účastník zadávacího řízení může poskytnout jistotu také formou bankovní záruky nebo pojištění záruky 
ve prospěch zadavatele. Bankovní záruka nebo pojištění záruky musí být v elektronické formě 



 

22 

předložené zadavateli nejpozději do konce lhůty k podání nabídky. Je-li jistota poskytnuta formou 
bankovní záruky nebo pojištění záruky, je účastník zadávacího řízení povinen zajistit její platnost po 
celou dobu trvání zadávací lhůty. Originál záruční listiny nebo písemné prohlášení pojistitele bude 
součástí nabídky a tyto dokumenty budou obsahovat závazek vyplatit zadavateli za podmínek 
stanovených v § 41 odst. 8 zákona jistotu. 

Zadávací lhůta je stanovena na šest měsíců. 

14 Části zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentace obsahuje 

• Část 1: Oznámení o zahájení zadávacího řízení 
 

• Část 2: Podrobné podmínky zadávací dokumentace 
 

• Část 3: Technická specifikace 
◦ Část   3a:  Projektová a technická dokumentace 
◦ Část 3b: Projekt dodávky komunikační infrastruktury pro propojení datových center 

nemocnice 
◦ Část 3c:     Hodnocené parametry nabízeného řešení 
◦ Část 3d:    Servisní služby 

 

• Část 4: Návrh smluv 
◦ Část 4a: Servisní smlouva 
◦ Část 4b: Smlouva o dílo 
 

Údaje uvedené v jednotlivých částech zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele 
na plnění veřejné zakázky. Těmito podklady je dodavatel povinen řídit se při zpracování nabídky. 

V případě rozporu mezi údaji v oznámení a zadávací dokumentací, má vždy přednost znění podmínek 
v oznámení. Jednotlivé části zadávací dokumentace se navzájem doplňují. 

 

Kompletní zadávací dokumentace kromě části 1 je umístěna na profilu zadavatele. 

 

 

______________________________ 

Za zadavatele 

Ing. Mgr. LUBOMÍR WENZL, ředitel 

 


		2019-10-07T08:46:30+0200
	Linda Robovská




